GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 324 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021 =
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Vanderson Alves Candido, no cargo em comissão, Assessor
I, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Governo, conforme a Lei
Complementar n.º 1.382/2019, a partir de 05/11/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de novembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

=PORTARIA Nº 94, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021=
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), LIDIANE LOPES RESENDE FERREIRA,
Matrícula nº36/12830, Professora, do Quadro Permanente da
Secretaria Municipal de Educação, 02 (dois) anos de licença sem
vencimentos para tratar de interesses particulares, com início em 24
de novembro de 2021 e término em 24 de novembro de 2023 de acordo
com o que dispõe o art. 97 da Lei Municipalnº1.225/17 de 09.05.17 e
Processo nº7898/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11192021

OBJETO: apuração de inadimplemento em contrato de concessão de
direito real de uso de imóvel de propriedade do Município destinado a
industrialização – possibilidade rescisão contratual.

FINALIDADE: NOTIFICAR a empresa Brasplanet Comércio Exterior
Ltda a se manifestar a respeito de eventual descumprimento
contratual referente à concessão do imóvel localizado na Estrada RJ-
127 S/N, Lote 27 – Núcleo Industrial do Cabral – Paracambi/RJ.  O

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quarta-feira, 10 de novembro de 2021 Edição 487

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

S E C R E T A R I A S

notificado deverá comparecer ou encaminhar algum representante
legal à Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Indústria e
Comércio, localizada na Rua Sebastião Lacerda, S/N – Fábrica –
Paracambi/RJ, para tomar ciência do que consta nos autos do
processo administrativo nº 1119/2021, e no prazo máximo de 15
(quinze) dias corridos a contar da publicação deste edital, deverá
apresentar manifestação que entender cabível à defesa de seus
direitos. A não manifestação no prazo acarretará a imediata rescisão
do contrato de concessão, com a retomada do imóvel pelo Município.
No prazo concedido para manifestação o notificado poderá propor a
rescisão amigável, bem como deverá retirar eventuais bens móveis do
local.

Paracambi, 09 de novembro de 2021.

JOÃO AILTON GOMES GONÇALVES
Vice-Prefeito

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio

PORTARIA INICIAL DE INSTAURAÇÃO DE SINDICANCIA Nº05/2021.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA E
INQUÉRITO ADMINISTRATIVO, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Portaria nº 139/2021, de 23/02/2021, RESOLVE:

I – Instaurar Sindicância, conforme aduz o art. 155 ao 163 da Lei
Complementar Municipal nº 326/1994 (texto consolidado com a
revisão feita pela Lei Complementar Municipal nº 1.225/2017, e
alterações promovidas pelas Leis Complementares nº 1.316/2018,
1.329/2018 e 1.363/2019), visando apurar irregularidades.

PROCESSO Nº 6712/2021: REF. A ABERTURA DE PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO PARA APURAR POSSÍVIES IRREGULARIDADES NA
E. M. BOA ESPERANÇA, EM RELAÇÃO A CONDUTA DO SERVIDOR JOSÉ
ROBERTO RODRIGUES.

Paracambi, 09 de novembro de 2021.

ANDRÉ SANTOS TEPERINO
Presidente da Comissão Permanente de
Sindicância e Inquérito Administrativo

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 118/2021
PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 118/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE  TRANSPORTE e POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
VALOR: R$ 17.245,40 ( Sete mil,  duzentos e quarenta e cinco  reais e

Mês de

prevenção
ao câncer de

próstata

NOVEMBRO AZUL

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquarta-feira, 10 de novembro de 2021 Edição 487 - Página 02

quarenta centavos ).
VIGÊNCIA: prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua
assinatura, ou até o total do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017,
5.276/2021
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 119/2021
PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 119/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE  MEIO AMBIENTE e  POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
VALOR: R$ 37.040,90 ( Trinta e sete mil,  quarenta reais e noventa
centavos  ).
VIGÊNCIA: prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua
assinatura, ou até o total do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017,
5.276/2021
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
SECRETÁRIA  MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 120/2021
PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 120/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO  e  POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO
VALOR: R$ 71.684,00 (Setenta e um mil,  seiscentos e oitenta e quatro
reais ).
VIGÊNCIA: prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua
assinatura, ou até o total do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017,
5.276/2021
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 121/2021
PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 121/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
e  POSTO LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS
VALOR: R$ 60.739,00 (Sessenta mil,  setecentos e trinta e nove reais)
VIGÊNCIA: prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua
assinatura, ou até o total do empenho.

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017,
5.276/2021
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 122/2021
PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 122/2021
PARTES: SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA MUNICIPAL E POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA MUNICIPAL
VALOR: R$ 12.197,00 ( Doze mil cento e noventa e sete reais)
VIGÊNCIA: prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua
assinatura, ou até o total do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017,
5.276/2021
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021

CLEITON DUTRA DA SILVA
CHEFE DE GABINETE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 123/2021
PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 123/2021.
PARTES: SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA CIVIL E  POSTO LAGEENSE
RJ 127 LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA  SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA CIVIL
VALOR: R$ 15.473.37(Quinze mil, quatrocentos e setenta e três reais e
trinta e sete centavos)
VIGÊNCIA: prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua
assinatura, ou até o total do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017,
5.276/2021
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021

CLEITON DUTRA DA SILVA
CHEFE DE GABINETE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 1242021
PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 1242021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
VALOR: R$ 24.203,70(Vinte quatro mil, duzentos e três reais e setenta
cenavos)
VIGÊNCIA: prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua
assinatura, ou até o total do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017,
5.276/2021

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquarta-feira, 10 de novembro de 2021 Edição 487 - Página 03

DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021
JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 125/2021
PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 125/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
VALOR: R$ 29.394,50(Vinte e nove mil, trezentos e noventa e quatro
reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua
assinatura, ou até o total do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017,
5.276/2021
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021

MARCUS VINÍCIOS BARBOSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 126/2021
PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 126/2021
PARTES: SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMNETO E POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
VALOR: R$2.999,00( Dois mil, novecentos e noventa e nove reais)
VIGÊNCIA: prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua
assinatura, ou até o total do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017,
5.276/2021
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021

CARLOS CESAR DE CIMA AIRES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 127/2021
PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 127/2021
PARTES: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E POSTO
LAGEENSE RJ 127 LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO
VALOR: R$2.249,40(Dois mil duzentos e quarenta e nove reais e
quarenta centavos)
VIGÊNCIA: prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua
assinatura, ou até o total do empenho.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017,
5.276/2021
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021

JOÃO AILTON GOMES GONÇALVES
SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

rb o m Ae zv uo lN

	1: Página 1
	Página 2
	Página 3

		2021-11-10T09:53:58-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102